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række forskningsbevillinger og projekter, der 
udløb. Så skal man selvfølgelig sørge for i den 
efterfølgende finanslov at løfte det op på det ni- 
veau, det var i de foregående år, medmindre 
man ønsker, at det skal falde. 

Her er det altså pinligt at se, at den nuværen- 
de regering bliver ved med at forsøge at skabe et 
indtryk af, at det var den tidligere SR-regerings 
ønske, at de skulle falde til det niveau. Det har 
aldrig været forudsætninger, og hvis vores fi- 
nanslov for 2002 havde set dagens lys, var vi al- 
drig kommet ned på det niveau, som hr. Flem- 
ming Damgaard Larsen nu bruger som ud- 
gangspunkt. 

Socialdemokratiet ønsker i høj grad at fast- 
holde en forøgelse af forskningsbevillingerne, 
sådan at Danmark kan leve op til vores ønske 
om at være på Barcelonaniveau. Jeg tror altså, at 
regeringen med den indsats, den gør i øjeblik- 
ket, får meget svært ved at nå det i 2010. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
Det vil sige, at jeg kan konstatere, at hr. Frank 
Jensen indrømmer, at der i det finanslovforslag, 
der lå for 2002 fra SR-regeringens side af, altså i 
2001, var et brat fald i forskningsbevillingerne 
for 2002. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg tror ikke, at hr. Flemming Damgaard Larsen 
helt har set det for sig. Når flerårsaftalen om kri- 
minalforsorgen og politiforliget udløber, vil man 
kunne se i finansloven, at de efterfølgende bud- 
getoverslagstal falder. 

Jeg vil ikke beskylde den nuværende justits- 
minister for, at det er hendes hensigt, at politiets 
bevillinger skal falde så drastisk. Det vil jo være 
en tåbelig debat at føre, for det har jeg aldrig no- 
gen sinde forestillet mig skulle være regeringens 
målsætning. 

Det samme gør sig gældende på forsknings- 
bevillingsområdet. Den tidligere regering havde 
en række programmer på forskningsområdet, 
og de udløb. Derfor faldt bevillingerne i budget- 
overslagstallene, og dem skal man så rette op. 

Det er den finanslovøvelse, der finder sted 
hver eneste gang, og den kender finansministe- 
ren til hudløshed. Det kan skabe problemer nog- 
le steder, hvor man i en aftale er kommet ret højt 
op, med et budgetoverslagstal, som er langt ne- 
de, når aftalen udløber. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Nu har Socialdemokraterne jo et ganske særligt 
forhold til tal i øjeblikket. Jeg må så ikke spørge 
mere til dagpasning. Jeg kan bare konstatere, at 
jeg undrer mig over, at jeg i sidste uge personligt 
ville have tjent 6.000 kr. om året og i denne her 
uge ville have tjent 13.000 kr. Men lad nu det lig- 
ge. 

Jeg vil spørge hr. Frank Jensen, om Socialde- 
mokraterne betragter det som nedskæringer, når 
der er skabt 1.000 nye praktikpladser i det dan- 
ske samfund. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg har det som fru Tina Nedergaard, at jeg glæ- 
der mig også på det her felt over en lille frem- 
gang. Det skal der ikke herske tvivl om. Men 
derfra og så til at glæde sig over, at vi fra den 
1. januar siger nej til 5.000 unge mennesker, der 
skulle have haft mulighed for at gøre deres ud- 
dannelse færdig, synes jeg, der er langt at gå. 

Er man udstyret sådan som Venstremand, at 
man kan glæde sig over, at der er 1.000, der får, 
mens der er 5.000, man siger nej tak til? Vi glæ- 
der os da over det, hvis vi kan få en eneste eks- 
traordinær praktikplads ude i det private er- 
hvervsliv, men derfra og til at sige, at vi skal fjer- 
ne skolepraktikken for 5.000! 

Vi ved jo godt; hvem det er, skolepraktikken 
i øjeblikket hjælper. Det er dem, der har svært 
ved at komme ind på grund af konjunkturerne, 
men det er også dem, der har ekstraordinært 
svært ved det på grund af fremmedklingende 
efternavn. Jeg hørte statsministeren holde en åb- 
ningstale, hvor han sagde, at nu skal der gøres 
noget for de unge og indvandrerne. Nu skulle 
de virkelig integreres. Hvorfor fjerner man så 
skolepraktikken for 5.000 elever fra den 1. janu- 
ar? Det har vi ingen forståelse for. 

(Kort bemærkning). 
Tina Nedergaard (V): 
Nu er det jo sådan, at vi faktisk ikke fjerner sko- 
lepraktikken, men blot reducerer den. 

Men jeg vil være interesseret i at høre hr. 
Frank Jensens svar på, om det er en lille frem- 
gang, vi f.eks. ser i vores eget Nordjylland, hvor 
vi har en fremgang på 17 pet. i antallet af prak- 
tikpladser, og om ikke hr. Frank Jensen vil aner- 
kende, at netop praktikpladserne er adgangen 
til arbejdsmarkedet og ikke en skolepraktik, som 
tidligere var fyldt op af personer, som den tidli- 


